Instituto Americano de Desenvolvimento - IADES – www.iamericano.org.br Página 1
SIBS Quadra 1 Conjunto A Lote 5 – Setor de Indústrias Bernardo Sayão – Núcleo Bandeirante – Brasília – DF – CEP 71736-101
Fone: (61) 3053.3444 – e-mail: contato@iamericano.org.br

Ofício DRPRJ‐IADES no 091/091301‐2021

Brasília/DF, 13 de setembro de 2021.

Senhor/Senhora
MARCOS DONIZETI ALBERTO CORTEZ (sub judice)
PATRÍCIA DE OLIVEIRA LACERDA (sub judice)
Candidato do Concurso Público ao cargo de Policial Rodoviário Federal.
FLORIANÓPOLIS/GOIÂNIA

Ref.: Resultado Definitivo Exame de Capacidade Física  – Candidato Marcos Donizeti Alberto Cortez
e Patrícia de Oliveira Lacerda

Informamos o resultado definitivo da etapa de Exame de Capacidade Física dos candidatos em
situação sub judice e participantes do concurso público para provimento de vagas no cargo de Policial
Rodoviário Federal, regido pelo Edital nº 1/2009‐DPRF, de 12 de agosto de 2009, conforme a seguir:

1 DOS CANDIDATOS CONSIDERADOS APROVADOS
1.1 Relação dos candidatos que  foram considerados aprovados na etapa de Exame de Capacidade
Física:  Marcos Donizeti Alberto Cortez (sub judice) e Patrícia de Oliveira Lacerda (sub judice).

2 DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
2.1 Tendo em vista o resultado positivo na etapa de Exame de Capacidade Física, conforme indicado
no subitem 1.1,  ficam os candidatos dispensados do prazo recursal,  tornando‐se o resultado acima
definitivo para esta etapa.

  Ficamos à disposição para os esclarecimentos que porventura se façam necessários.

Atenciosamente,

Elza Cardoso
Diretora de Concursos

Iades – Instituto Americano de Desenvolvimento

C.c Ilmo. Sr.
CLÁUDIO BARBOSA DE FRANÇA
Chefe da Divisão de Seleção e Provimento Substituto
Diretoria de Gestão de Pessoas
Polícia Rodoviária Federal